CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 113/2023

Solicito a Prefeitura Municipal, a
correção do salário das
Professoras contratadas que
desempenham funções de Vice
Diretoras nas unidades escolares
do sistema do ensino de
Araçariguama.

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal
junto a Secretaria competente, solicitando  a Prefeitura Municipal, a
correção do salário das Professoras contratadas que
desempenham funções de Vice Diretoras nas unidades escolares
do sistema do ensino de Araçariguama.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação faz necessária tendo em vista  que o vice diretor é o
profissional que  atua como braço direito do diretor em questões pedagógicas
e administrativas.  É responsável por tomadas de decisões importantes e
acaba sendo um elo fundamental entre o diretor e o corpo docente

 Sendo o vice diretor um PROFESSOR em sua formação, deve receber seus
pagamentos de acordo com a tabela de vencimentos atualizada em
01/03/2022.

 Considerando o princípio de isonomia entre os professores que
desempenham  das  funções de vice diretor

Profª Iara Costa

Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 27G6B330F82ZEEV2
		2023-02-10T11:37:48-0300